
75106A 千兆以太网模块 
 

产品综述 

75106A 千兆以太网模块是一款模块化的以太网测试产

品，符合 CPCI 6U 标准，具备 4 个独立的、可以同时进行数

据收发的测试接口，支持 RJ45 以及 SFP 接口，支持

10/100/1000Mbps 三种速率。可以满足以太网常用的功能与

性能测试需求。 

 

主要特点 

 符合 CPCI 6U 标准 

 4 端口 10/100/1000Mbps（RJ45）和 1000Mbps（SFP） 

 全面的测试能力，满足以太网设备的研制、生产和测试以及以太网的日常维护需要 

 简洁的图形用户界面，方便用户操作使用 

 模块化设计便于系统集成 

 

流量监测 

支持常见帧、报文、错误以及自定义参数统计。 

 



 

图 1  流量监测界面 

流量发生 

 支持 16 条基本流，发送速率可调，发送模式可设，支持协议字段和净荷编辑，支持常

见错误插入。 

  

图 2  流量发生帧编辑界面 

数据捕获 

 支持全线速捕获，捕获深度 32MB/端口，支持过滤、触发，时标分辨率 8ns。 



  

图 3  数据捕获列表界面 

  

图 4  数据捕获过滤与触发设置界面 

协议解码 

 捕获文件保存为 PCAP 格式，支持第三方软件查看解码内容。 

BERT 

支持 PRBS、字图形，支持误码插入、数据丢失以及同步丢失检测。 

 

图 6  BERT 设置界面 



 
图 7  BERT 测试结果界面 

RFC2544 测试 

支持吞吐量、时延、丢包率以及背靠背测试。 

 

图 8  RFC2544 测试设置界面 



 

图 9 吞吐量测试结果界面 

 

典型应用 

网络流量监测与分析 

对网络接口带宽利用率、接收帧数、字节数、不同协议类型的帧数以及常见错误帧数、

速率进行实时、全面监测。提供的自定义计数器可以满足用户对特殊报文的统计需求。 

此外，还可以利用数据捕获功能对网络流量进行采集，并对捕获报文进行深入的解码分

析。 

 

 

网络连通性测试 



利用测试端口的 Ping 功能，对网络的连通性进行测试。 

 

 

网络流量模拟 

利用流量发生功能对网络流量进行模拟，包括速率、帧长、协议类型、净荷、突发等，

同时可以插入常见错误类型，对网络设备的功能与性能进行验证。 

 

网络设备/网络吞吐量测试 

利用 RFC2544 吞吐量测试功能验证网络设备/网络的带宽是否满足要求。 

 

 

 



技术规范  

通用指标 
尺寸(H×W×D) 262mm×20mm×213mm 
供电形式 CPCI 机箱供电 
结构形式 6U，单槽 CPCI 模块 
功耗 小于 25W 
质量(kg) 0.5kg 
工作温度(℃) 0~40 
存储温度(℃) -40~70 
相对湿度(%) 5~95 
 
技术指标 
支持标准 IEEE802.3、10BASE-T、100BASE-TX、1000BASE-T、1000BASE-X、RFC2544 
接口 数量 4 

速率 10/100/1000Mbit/s(RJ45，使用 Copper SFP) 
1000Mbit/s(SFP) 

自动协商 支持 
自动交叉 支持 

流量统计 统计类型 累计值、每秒计数 
统计参数 带宽利用率、接收帧数、接收字节数、接收 IPv4 包数、接

收 IPv6 包数、接收 VLAN 帧数、接收 MPLS 帧数、接收

暂停帧数、接收 FCS 错帧数、接收 Undersize 帧数、接收

Oversize 帧数、接收 Oversize&FCS 错帧数、接收 IP 首部

校验和错包数、接收 ICMPv4 Echo包数、接收 ICMPv4 Echo 
Reply 包数、接收 ICMPv6 Echo 包数、接收 ICMPv6 Echo 
Reply 包数、ARP 请求帧数、ARP 应答帧数、RARP 请求

帧数、RARP 应答帧数、广播帧数、多播帧数等 
自定义计数器 可设参数包括 MAC 地址、图形、错误类型 
结果保存 存为*.csv 格式文件 

协议仿真 ARP 支持 IPv4 下 ARP 请求自动响应  
支持 IPv6 下 NS 自动响应 
响应模式可设 

ICMPv4 支持 IPv4 下 Ping 请求自动响应 
响应模式可设 

ICMPv6 支持 IPv6 下 Ping 请求自动响应 
响应模式可设 

流量发生 协议 Ethernet、IPv4、IPv6、TCP/IPv4、TCP/IPv6、UDP/IPv4、
UDP/IPv6 、 IGMP/IPv4 、 ICMP/IPv4 、 ICMPv6/IPv6 、

RIP/UDP/IPv4 、 DHCP/UDP/IPv4 、 IPv6 over IPv4 、

ICMPv6/IPv6 over IPv4、TCP/IPv6 over IPv4、UDP/IPv6 
over IPv4、ARP、MAC Control Frame 等 
支持 VLAN、MPLS 标签插入 

速率 ≤1000Mbit/s 
帧长(字节) 46~12000 
基本流 16 条 



协议字段编辑 支持 
净荷编辑 支持 
发送模式 跳转、突发等 
错误插入 FCS 错、碎片、短帧、超长帧、IPv4 首部校验和错、TCP/UDP

首部校验和错 
数据捕获 速率 ≤1000Mbit/s 

深度 32MB/端口 
过滤条件 MAC 地址、图形、错误类型 
触发条件 MAC 地址、图形、错误类型 
时标分辨率 8ns 

协议解码 捕获文件保存为 PCAP 格式，支持第三方软件查看解码内容 
BERT 协议 IPv4、IPv6 

速率 ≤1000Mbit/s 
帧长(字节) 64~1518 
发送图形 PRBS：26-1、29-1、211-1、215-1、220-1、223-1 

字图形：1∼2048 字节可编辑 
误码插入 10-2、10-3、10-4、10-5、10-6、10-7、10-8、10-9、单次 
接收图形 PRBS：26-1、29-1、211-1、215-1、220-1、223-1 

字图形：1∼2048 字节可编辑 
数据丢失检测 支持 
同步丢失检测 支持 
结果保存 存为*.csv 格式文件 

RFC2544 协议 IPv4、IPv6 
帧长(字节) 64~1518 
测试项 吞吐量、延迟、丢包率、背靠背帧 
结果保存 存为*.txt 格式文件 

触发输入 TTL 电平 
脉宽：≥10ns 

触发输出 TTL 电平 
脉宽：1μs±10% 

订货信息 

名称 单位 数量 备注 
75106A 千兆以太网模块 块 1  
用户手册（附件） 本 1  
850nm 1G SFP 光模块（附件） 只 4 

 
Copper SFP 光模块（附件） 只 4 

 
超五类网线（附件） 根 2 

 
光纤（附件） 对 2 

 

 



选件 

75106A 千兆以太网模块应用软件 

可替代国外仪器型号 

国外未见基于 CPCI 标准的模块型号 
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